日行連発第１８７号

令和６年５月１３日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住 豊

許認可業務部

部長 村山 豪彦

エコアクション２１審査員試験の募集開始について（周知）

環境省が策定した環境マネジメントシステムであるエコアクション２１の

審査員試験の募集が開始されておりますのでお知らせいたします（募集期限：

２０２４年６月２４日（月）１０：００まで）。詳細は添付資料及び URL をご

確認ください。

 本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におか

れましては、会員への周知徹底につきご協力くださいますようお願いいたしま

す。

【添付】

 エコアクション２１審査員試験募集要項（２０２４年度）

【ホームページ】

・２０２４年度エコアクション２１審査員試験募集について

 http://ea21.jp/auditor-recruit-application/

・エコアクション２１審査員とは（参考）

https://www.ea21.jp/about-auditor/

http://ea21.jp/auditor-recruit-application/
https://www.ea21.jp/about-auditor/